
COPIA

COMUNE DI SICULIANA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  N° 107   Del  13-11-2019

Proposta N° 129 del 12-11-2019

Oggetto: Assunzione a tempo determinato operaio qualificato con mansioni di "Muratore".
Avviso n. 2/2018 per il finanziamento dei cantieri di lavoro da istituire ai sensi
dell'art. 15 comma 2 della L.r. 3/2016. Nomina commissione.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 12:00 e seguenti, in Siculiana e nella
residenza Municipale, convocata nel rispetto della normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale di Siculiana.

Risultano all'appello nominale i Signori:

LAURICELLA LEONARDO SINDACO P
DI GIOVANNA ANTONINO ASSESSORE COMUNALE A
GALLETTO DOMENICA ASSESSORE COMUNALE P
GUARRAGI SALVATORE ASSESSORE COMUNALE P
Vaccarino Mariangela ASSESSORE COMUNALE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Dott. LAURICELLA LEONARDO che nella qualità di SINDACO  dichiara legale la
seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno.

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dott. Marotta Roberta, il quale cura anche la redazione del presente
verbale.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;·

Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione·
Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto:·

Assunzione a tempo determinato operaio qualificato con mansioni di "Muratore". Avviso n. 2/2018 per il
finanziamento dei cantieri di lavoro da istituire ai sensi dell'art. 15 comma 2 della L.r. 3/2016. Nomina
commissione.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;·

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;·

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,·

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la narrativa, le
motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER GIUNTA COMUNALE

N. 129     DEL 12-11-2019

Proponente :

OGGETTO:Assunzione a tempo determinato operaio qualificato con mansioni di
"Muratore". Avviso n. 2/2018 per il finanziamento dei cantieri di lavoro da
istituire ai sensi dell'art. 15 comma 2 della L.r. 3/2016. Nomina commissione.

Premesso:

- che con D.D.G. n. 1057 del 18/04/2019 è stato finanziato il cantiere di lavoro occupazione da parte
dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro come da avviso n. 2/2018;

- che con provvedimento n. 111 del 05/10/2019  viene approvato avviso  pubblica di selezione per la
formazione di graduatoria preordinata all'assunzione a tempo determinato di operaio qualificato con
mansioni di "Muratore" categoria B1

Visto l'art. 7 dell'avviso di selezione nel quale è previsto che la graduatoria sarà predisposta da apposita
commissione esaminatrice nominata dal competente organo esecutivo dell'Ente che dovrà valutare i titoli di
selezione nel rispetto del D.P.R.S. del 05/04/2005;

Ritenuta la necessità di provvedere alla costituzione della commissione esaminatrice per l'espletamento
della procedura di selezione ;

Ritenuto di dover nominare componenti della commissione esaminatrice in questione i dipendenti:
a) Indelicato Domenico, già responsabile economico finanziario e del personale nella sua qualità di
Presidente;
b) Alfano Luciana, già dipendente dell'ufficio personale, nella qualità di Componente;
c) Colletti Claudio, già dipendente dell'ufficio tributi, nella qualità di Componente;

P. Q. S.

PROPONE

1. Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione esaminatrice per l'espletamento
della procedura selettiva finalizzata all'assunzione a tempo determinato di operaio qualificato con
mansioni di "Muratore" categoria B1 per la realizzazione del contiere di lavoro di cui all'avviso n. 2/2018
istituito ai sensi dell'art. 15 comma 2 della L.r. 3/2016, nelle persone e con la qualifica a fianco di
ciascuno indicata, come di seguito riportato:

Presidente: Indelicato Domenico
Componente verbalizzante: Alfano Luciana

Componente : Colletti Claudio

2. Di stabilire che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere, all'atto
dell'insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di cause di incompatibilità ai sensi
degli artt. 51 e 52 del c.p.c..

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Indelicato Domenico



IL RESPONSABILE DELL’ AREASERVIZI FINANZIARI

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esprime
parere Favorevole

Al fine di poter procedere all'avvio del cantiere di lavoro occupazione finanziato con DDG n. 1057 del 18/04/2019 si rende
necesario procedere alla selezione di operaio qualificato - Muratore che posso realizzare l'opera.
la selezione a tempo determinato di operaio qualificato seguirà i criteri previsti dal D.P.Regione Sicilia del 05/04/2005
mediante valutazione dei titoli, precedenze e preferenze.
La commissione nominata sarà onerata a redigere la graduatoria che dovrà essere approvata, ai sensi dell'art. 5 della L.r.
38/1994 dall'organo competente individuato,  nell'ordinamento regionale, nella Giunta Comunale.

Siculiana, 12-11-2019

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                                      Domenico Indelicato

________________________________________________________________________________



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dott. LEONARDO LAURICELLA

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to  DOMENICA GALLETTO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.Roberta Marotta

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata affissa dal 13-11-2019 al 28-11-2019 per 15 giorni consecutivi, all'Albo
Pretorio on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, 69
nel sito istituzionale del Comune
.

Dalla Residenza Municipale lì 13-11-2019

Il Responsabile della Pubblicazione           Il Segretario Comunale
                                                                                              F.to Dott. Roberta Marotta

===========================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata pubblicata all'albo
pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 13-11-2019, come previsto dall'art. 11 della predetta legge:

è divenuta esecutiva il giorno 13-11-2019

Dalla residenza municipale 14-11-2019

                                                                                                    Il Segretario Comunale
                                                                       F.to Dott. Roberta Marotta


